СООБЩЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВЕДЕНИЙ ОБ АГЕНТЕ ПО ВЫДАЧЕ, ПОГАШЕНИЮ И ОБМЕНУ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПАЕВ

ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (Открытое акционерное общество)

(Лицензия на осуществление деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами от 17 июня 2002 года № 21–000–1–00069, выданная ФСФР России)

сообщает об изменении сведений об агенте по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев Открытого паевого инвестиционного фонда облигаций «ТКБ БНП Париба - Фонд облигаций» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 24 декабря 2002 г. за № 0081-58233855); Открытого паевого инвестиционного фонда смешанных инвестиций «ТКБ БНП Париба - Фонд сбалансированный консервативный» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 24 декабря 2002 г. за № 0078-58234010); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба – Фонд акций» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 16 июля 2003 г. за № 0122-58234576); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба - Российская нефть» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 24 декабря 2002 г. за № 0080-58233938); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба - Российская электроэнергетика» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 24 декабря 2002 г. за № 0079-58233772); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба - Российские телекоммуникации» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФКЦБ России 21 марта 2003 г. за № 0096-58227323); Открытого паевого инвестиционного фонда денежного рынка «ТКБ БНП Париба - Фонд денежного рынка» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 27 октября 2004 г. за № 0273-58234047); Открытого индексного паевого инвестиционного фонда «ТКБ БНП Париба - Индекс ММВБ» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 11 ноября 2004 г.за № 0276-58234367); Открытого индексного паевого инвестиционного фонда «ТКБ БНП Париба - Индекс РТС» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 29 декабря 2005 г. за № 0455-75409706); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба – Российская металлургия и машиностроение» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 13 сентября 2005 г. за №0404-75408026); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба – Премиум. Фонд акций» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 28 февраля 2006 г. за № 0478-75408434); Открытого паевого инвестиционного фонда акций «ТКБ БНП Париба – Российский потребительский сектор» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 08 ноября 2007 г. за № 1074-58228736); Открытого паевого инвестиционного фонда смешанных инвестиций «ТКБ БНП Париба – Премиум. Фонд сбалансированный» (Правила доверительного управления фондом зарегистрированы ФСФР России 15 января 2008 г. за № 1184-58227719)

Дата внесения сведений об агенте в реестр паевых инвестиционных фондов – 19 декабря 2008 года

(далее – «Фонды») под управлением ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (ОАО) - Обществе с ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (РР)» (далее – «Агент»).

Сведения об Агенте:

<u>Полное фирменное наименование:</u> Общество с ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (PP)». <u>Сокращенное фирменное наименование:</u> ООО «Эйч-эс-би-си Банк (PP)».

<u>Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности</u> № 177-03453-100000 выдана Федеральной службой по финансовым рынкам 07.12.2000 г. Дата окончания срока действия лицензии: Без ограничения срока действия.

Место нахождения: 115054, г. Москва, Павелецкая площадь, д.2, стр. 2.

Почтовый адрес и контактный телефон: 115054, г. Москва, Павелецкая площадь, д.2, стр. 2, тел: (495) 777-56-56.

Изменения сведений об Агенте по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев Фондов связаны:

с закрытием с 01 июня 2011 г. пунктов приема Агентом заявок на приобретение, погашение и обмен инвестиционных паев Фондов:

- 1. 123001 Москва, ул. Садовая-Каретная, 22 стр.1, тел. (495) 721-15-15
- 2. 121069 Москва, ул. Малая Никитская, д. 2/1, стр. 1, тел. (495) 721-15-15

Полный список пунктов приема Агентом заявок на приобретение, погашение и обмен инвестиционных паев Фондов:

- 1. 123001 Москва, ул. Садовая-Каретная, 22 стр.1, тел. (495) 721-15-15
- 2. 121069 Москва, ул. Малая Никитская, д. 2/1, стр. 1, тел. (495) 721-15-15
- 3. 105064 Москва, ул. Земляной Вал, д. 24/30, стр. 1, тел. (495) 721-15-15

Получить информацию о паевом инвестиционном фонде и ознакомиться с Правилами доверительного управления паевым инвестиционным фондом, с иными документами, предусмотренными Федеральным законом «Об инвестиционных фондах» и нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг, можно на сайте в сети Интернет по адресу: http://www.tkb-bnpparibasip.com, а также по адресу: Российская Федерация, 191119, Санкт-Петербург, улица Марата, дом 69–71, лит. А, или по телефону (812) 332-7-332, а также у агентов по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев фонда (со списком агентов можно ознакомиться на сайте в сети Интернет по адресу: http://tkb-bnpparibasip.com/sales/).

Правилами фонда предусмотрено наличие надбавок и скидок, взимание которых уменьшит доходность инвестиций в инвестиционные паи паевого инвестиционного фонда. Стоимость инвестиционных паев может увеличиваться и уменьшаться, результаты инвестирования в прошлом не определяют доходы в будущем, государство не гарантирует доходность инвестиций в инвестиционные фонды. Прежде чем приобрести инвестиционный пай, следует внимательно ознакомиться с правилами доверительного управления паевым инвестиционным фондом.

Заместитель Генерального директора ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (ОАО)

А.А. Коровкин